Ρ'. Ὅθεν δὴ καὶ ἐκκλησίαν συνέλεξεν ἐς τὴν ὑστε-  
ρταίαν. Καὶ ἐπειδὴ παρήσαν ἅπαντας, ὅσοι τε τῶν  
συγαλητικῶν καὶ ὄσοι τοῦ Βυζαντίου δήμου συνε-  
τάροι εἶναι ἐδόκουν, ἐβουλεύετο καὶ τὴν ἐκάστου  
γνώμην ἐξήτει μαθεῖν, ὁπότερον βούλοιντο, μάχην  
τῆν τῶν πραγμάτων ἐπιτρέπειν κρίσιν, ἢ θεμένους  
τὰ ὅπλα τὴν προτέραν ἀγειν εἰρήνην. Καὶ ἦν οὐ-  
δεὶς, ἐς μὴ σφοδρότερον κατασκευασμένην ἔβαινε  
γνώμης ὁρμὴν ἐς τὸ μάχεσθαι. Ἐκ πολλοῦ γὰρ  
πολλῶν ἐνεκτὸς Λατίνους ἀχθόμενοι, καὶ ζητούν-  
τες καιρὸν ἀμύνασθαι, καὶ ἅμα οἰόμενοι βλάβως  
ἀφανίσαι αὐτοὺς καὶ συντριβεῖν ὀστράκου δίκην,  
ἐβόων ἅπαντες ἀπολεγόμενοι τὰς σπονδὰς, καὶ δύπ-  
χός τις καὶ κολύμβοφος ἀνοσμία ῥημάτων ἦν.

A urbe rerum administratio et cura delapea erat.

IX. Legati, cum ad hanc venissent, impetrata  
fortasse venia reconciliataque et renovata amicitia,  
domum recessissent, nisi et multitudinis novarum  
rerum studiosæ postulata adjecissent. Postulabant  
autem, ut navalem apparatus Byzantii solverent,  
et alia similis dementiæ. Quæ cum ipsa per se  
Irene imperatrix audivisset, legatos jussit exspe-  
ctare, quoad, ubi per litteras id, de quo agebatur,  
imperatori significasset, acciperet ab eo responsum,  
quo ea quæ factura esset confirmarentur.

X. Itaque et concionem postera die convocavit;  
et cum omnes tum viri senatorii, tum quicumque  
inter cives Byzantinos intelligentissimi esse vide-  
bantur, in unum convenissent, consulat et unius-  
cujusque sententiam sciscitatur, utrum illi velint;  
armorumne judicio rem permittere, an positis ar-  
mis pacem ut antea servare. Nullus autem fuit,  
qui non ad arma promptiorem animi impetum signifi-  
ficaret. Latinis quippe multas ob causas jampridem  
infensæ, et ulciscendi occasionem aucupantes; tum  
simul futurum arbitrati, ut facile eos delerent,  
ac scitilium iustar contererent, clamabant omnes,  
pacemque repudiabant, sic ut dissoua quædam ac  
multiplex confusio vocum audiretur.

CAPUT II.

*Galatæi præmeditati Byzantios imparatos adoriantur. Oram maritimam incendiis vastant. Aliquot naves, ad fluvii ostia noctu deductæ a Byzantinis navarchis, in tutum evadunt. Reliquæ igni absumptæ. Alterum oram idem Latini incendunt. Castellum eorum amplificanti et muniti. Byzantium et naves elapsas oppugnant. Repelluntur. Frumentarias et onerarias intercipiunt: unde rerum necessariarum inopia apud Byzantios. Irene Imperatrix Manuelli filio bellum foris administrandum committit. Nic suburbana hostium ædificia incendit. Milites et nuntii a Cantacuzeno missi Byzantium animos confirmant.*